
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   63/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

71/2022

31/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/07/2022
Pregão presencial
63/2022 - PR
71/2022

Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação de passeios,
com acessibilidade, em ruas do município, incluindo material, conforme solicitação da
Secretaria de Serviços Urbanos.

Participante: BRANDINA DO CARMO RODRIGUES 06977411929

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 6 CM (M²).
AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (M³). PO DE BRITA (M³).
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/PARALELEPÍPIDO, 20 CM X 10
CM, E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781) COR NATURAL (M²).
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIOED
O, 20CM X 10 CM, E=6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781)
COLORIDO (M²). CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
(HS). SERVENTE COM ERCARGOS COMPLEMENTARES (HS).
CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA,
POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO
SEGM,ENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1'
914 X 1'') - CHI DIURNO (CHI). ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (HS). MANTA GEOTÊXTIL (M³). -
EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO
RETANGULAR COR NATURAL DE 20X10 CM, ESPESSURA 6 CM (M²).
AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (M³). PO DE BRITA (M³).
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/PARALELEPÍPIDO, 20 CM X 10
CM, E = 6CM, RESISTÊNCIA DE 35 MPA (NBR 9781) COR NATURAL (M²).
PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16
FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIOED
O, 20CM X 10 CM, E=6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781)
COLORIDO (M²). CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES
(HS). SERVENTE COM ERCARGOS COMPLEMENTARES (HS).
CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA,
POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO
SEGM,ENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1'
914 X 1'') - CHI DIURNO (CHI). ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR
COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (HS). MANTA GEOTÊXTIL (M³).

1.000,0 M ² 100,96 100.960,00

2 REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO. -
REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO. -
REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO. -
REMOÇÃO DE PASSEIOS EXISTENTES, SEM REAPROVEITAMENTO.

500,000 M.² 21,50 10.750,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

3 MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²). - MÃO
DE OBRA PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²). - MÃO DE
OBRA PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²). - MÃO DE OBRA
PARA REMOÇÃO DE MEIO FIO EXISTENTE (M²).

500,000 M.² 22,50 11.250,00

4 ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ
FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (M).
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,
SEM TRANSPORTE) (M³). MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE
MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2) (M). PEDREIRO COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES (H). SERVENTE COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES (H). ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE
CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MANUAL -
ASSENTAMENTO DE MEIO FIO, CONFECCIONADO EM CONCRETO PRÉ
FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X12X30 CM (COMPRIMENTO X BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (M).
AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,
SEM TRANSPORTE) (M³). MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE
MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2) (M). PEDREIRO COM
ENCARGOS COMPLEMENTARES (H). SERVENTE COM ENCARGOS
COMPLEMENTARES (H). ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE
CIMENTO E AREIA MÉDIA UMIDA), PREPARO MANUAL

1.000,0 ML 54,00 54.000,00

Total do Participante: 176.960,00

Total Geral: 176.960,00

MANUT. DA SECRET DE TRANSP. OBRAS E SERVIÇOS 07.001.26.782.2601.2055.3.3.90.00.00 R$ 90.176,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22 de Julho de 2022Ponte Serrada,


